Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de São Mateus
CNPJ: 27.167.477/0001-12
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 27 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1678980

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 003 AO 
CONVÊNIO

Nº 032/2023

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Santa Maria de Jetibá/ 
ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS 
FINANCEIROS: Através do aditivo será autorizada 
ao município a utilização parcial do saldo de 
convênio no valor de R$ 455.283,92 (quatrocentos 
e cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e três 
reais e noventa e dois centavos) visando manter 
o bom andamento do projeto, bem como que as 
obras sejam concluídas com êxito, atendendo aos 
requisitos de segurança e qualidade.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES 
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais

[...]

Prefeitura Municipal de Vila Pavão
CNPJ: 36.350.346/0001-67
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de Materiais 
Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
11/12/2026
Valor global: R$ 39.160,82 (trinta e nove mil, cento 
e sessenta reais e oitenta e dois centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº 
funcional: 2433940

Vitória, 27 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA